
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Binasco 
Piazza XXV Aprile, 30/A – 20082 BINASCO (MI) – TEL-FAX: 029055352 

Cod. Mecc. MIIC8FE006 - Cod. Fisc. 80123730154 - Codice fatturazione elettronica: UFAK9Q  

e-mail: MIIC8FE006@istruzione.it - pec: MIIC8FE006@pec.istruzione.it  
Sito web: www.istitutocomprensivobinasco.edu.it 

 

 

         Binasco, 11 maggio 2020 
 

1 

 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo 

 

Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 

10.8.6A-FESRPON-LO-2020-358. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso del Ministero dell’Istruzione (M.I.) per la realizzazione di smart 

class per le scuole del primo ciclo prot. n. AOODGEFID/4878 del 

17/04/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR).”; 

VISTA la Nota autorizzativa M.I.. prot. n. AOODGEFID-10448 del 05/05/2020 

con oggetto: “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 

centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart 

class per le scuole del primo ciclo. Autorizzazione progetto.”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO BINASCO - C.F. 80123730154 C.M. MIIC8FE006 - icb_015 - ISTITUTO COMPRENSIVO BINASCO

Prot. 0003462/U del 11/05/2020 10:22:19



 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Binasco 
Piazza XXV Aprile, 30/A – 20082 BINASCO (MI) – TEL-FAX: 029055352 

Cod. Mecc. MIIC8FE006 - Cod. Fisc. 80123730154 - Codice fatturazione elettronica: UFAK9Q  

e-mail: MIIC8FE006@istruzione.it - pec: MIIC8FE006@pec.istruzione.it  
Sito web: www.istitutocomprensivobinasco.edu.it 

 

 

         Binasco, 11 maggio 2020 
 

2 

VISTO l'art. 10 c. 5 del D. I. 129/2018 che prevede che le variazioni del 

programma, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate sono 

disposte con decreto del dirigente scolastico, da trasmettere per 

conoscenza al Consiglio di Istituto; 

VISTE le disposizioni dell’Autorità di gestione del M.I. relative all’iscrizione delle 

entrate e alla registrazione delle spese nel Programma Annuale; 

 

DISPONE 

La formale assunzione a bilancio nell’esercizio finanziario 2020 del finanziamento relativo al 

seguente progetto FESR: 
 

Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo 

progetto/ 

Titolo modulo 

Importo 

Autorizzato 

forniture 

Importo 

Autorizzato 

spese generali 

Importo 

Autorizzato 

progetto 

10.8.6A 10.8.6A- 

FESRPON-LO- 

2020-358 

Smart 

Surfers/ 

Senza confini 

€ 12.092,84 € 736,30 € 12.829,14 

 

Il finanziamento è iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02-“Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” 

(liv. 2- voce), con la sottovoce “Pon per la Scuola (FESR)” (liv. 3) del Programma Annuale 

2020. 

La SPESE saranno registrate, nel suddetto modello A, nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – A03 

Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Smart class Avviso 4878/2020 - 

codice 10.8.6A- FESRPON-LO-2020-358”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Stefano EMPILLI 

(documento agli atti firmato digitalmente) 

ISTITUTO COMPRENSIVO BINASCO - C.F. 80123730154 C.M. MIIC8FE006 - icb_015 - ISTITUTO COMPRENSIVO BINASCO

Prot. 0003462/U del 11/05/2020 10:22:19


		2020-05-11T10:21:24+0200
	EMPILLI STEFANO




